
Nº 63, segunda-feira, 5 de abril de 201022 ISSN 1677-7042

COMERCIALIZAÇÃO E REPRODUÇÃO PROIBIDAS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ANEXO

EMPRESA: mgmedic importação e comercio de produtos medicos e
hospitalares ltda
ENDEREÇO: rua rio grande do norte 355 salas 207 e 208
BAIRRO: santa efigenia CEP: 30130130 - BELO HORIZON-
TE/MG
CNPJ: 09.418.091/0001-54
PROCESSO: 25351.428488/2009-39 AUTORIZ/MS:
K0987M1YX51M (8.05634.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: BIOCATH COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCO DIAS, 09 CONJUNTO 15
BAIRRO: JARDIM DA SAÚDE CEP: 04148000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 05.964.709/0001-20
PROCESSO: 25351.028511/2005-50 AUTORIZ/MS:
UL65L54L8W37 (8.02391.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
EMPRESA: OXETIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
ESTERELIZADOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: RUA LOLITA SANCHEZ PRETTEL S/No-

BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 19360000 - SANTO
ANASTÁCIO/SP
CNPJ: 74.554.189/0001-09
PROCESSO: 25025.002512/97-13 AUTORIZ/MS: 1.03194.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
EMBALAR: CORRELATO
ESTERILIZACAO: CORRELATO
REEMBALAR: CORRELATO
TRANSPORTAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.539, DE 1o- DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 4 de janeiro de 2008, do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto
no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006.

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria No-

354, de 2006, resolve:
Art. 1º Conceder Alteração na Autorização de Funciona-

mento de Empresa de Saneantes Domissanitários, constante no anexo
desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

EMPRESA: MARIA DAS NEVES ARAÚJO DE MOURA
ENDEREÇO: R MANOEL DO O JUNIOR, 375
BAIRRO: LIBERDADE CEP: 58106175 - CAMPINA GRAN-
DE/PB
CNPJ: 07.220.925/0001-97
PROCESSO: 25351.249686/2006-80 AUTORIZ/MS: 3.03396.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.540, DE 1o- DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 4 de janeiro de 2008, do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto
no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Cancelar a Autorização de Funcionamento para Em-
presa de Produtos para a Saúde constante no anexo desta resolução.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

EMPRESA: SERRA MORENA COMERCIAL IMP.EXP.LTDA
ENDEREÇO: RUA MARQUES DE LAGES NR.1073
BAIRRO: VILA DAS MERCES CEP: 04162001 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 57.149.643/0002-08
PROCESSO: 25351.024227/01-73 AUTORIZ/MS: 8.00823.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATO
DISTRIBUIR: CORRELATO
IMPORTAR: CORRELATO

RESOLUÇÃO - RE No- 1.541, DE 1o- DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 4 de janeiro de 2008, do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto
no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria No-

354, de 2006, resolve:
Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-

presas de Cosméticos, constantes no anexo desta Resolução.
Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

EMPRESA: GGGS LOGÍSTICA E TRANSPORTES LTDA - EP-
PENDEREÇO: AVENIDA Maris Campos, 388 sala 01 BAIRRO:
Centro CEP: 06010060 - OSASCO/SPCNPJ: 08.020.750/0001-
37PROCESSO: 25351.151667/2010-00 AUTORIZ/MS:
2.05350.8ATIVIDADE/CLASSETRANSPORTAR: COSMÉTI-
COS/PERFUMES/PROD. DE HIGIENE EMPRESA: DIOR DE
AZEVEDO TRANSPORTES LTDAENDEREÇO: AV. CARLOS
LINDEMBERG 1754 SL.105 BAIRRO: ARIBIRI CEP: 29120568 -
VILA VELHA/ESCNPJ: 05.777.666/0001-74PROCESSO:
25351.198520/2009-18 AUTORIZ/MS: 2.05346.5ATIVIDA-
DE/CLASSETRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIE-
NE EMPRESA: DISTRIPRIME DISTRIBUIDORA DE COSMÉTI-
COS LTDAENDEREÇO: BRIGADEIRO LIMA E SILVA, 232 - LO-
JA BAIRRO: PARQUE DUQUE CEP: 25085132 - DUQUE DE
CAXIAS/RJCNPJ: 08.674.593/0001-83PROCESSO:
25351.690818/2009-41 AUTORIZ/MS: 2.05348.2ATIVIDA-
DE/CLASSEARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENEDISTRIBUIR: COSMÉTICO/PERFUMES/PRO-
DUTOS DE HIGIENE
EMPRESA: GLOBO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MANU-
FATURADOS LTDA.ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO GAL-
VÃO CAMARGO 636 BAIRRO: JARDIM DE LUCA CEP:
13255180 - ITATIBA/SPCNPJ: 07.593.419/0001-43PROCESSO:
25351.141076/2010-49 AUTORIZ/MS: 2.05349.6ATIVIDA-
DE/CLASSEARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENEDISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRO-
DUTOS DE HIGIENEEXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PROD. DE HIGIENE EMPRESA: TAGMED IMPORTADORA
E DISTRIBUIDORA LTDA.ENDEREÇO: RUA BARAO DA PE-
DRA NEGRA, 500 SALA 19 BAIRRO: CENTRO CEP: 12020220 -

TAUBATÉ/SPCNPJ: 11.265.178/0001-80PROCESSO:
25351.044764/2010-50 AUTORIZ/MS: 2.05347.9ATIVIDA-
DE/CLASSEIMPORTAR: COSMÉTICO/PERFUMES/PRODUTOS
DE HIGIENE/SANEANTE DOMIS. EMPRESA: RONDOMED DIS-
TRIBUIDORA E COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDAEN-
DEREÇO: RUA QUINTINO BOCAIÚVA, N° 2299 BAIRRO: SÃO
CRISTOVÃO CEP: 78902000 - PORTO VELHO/ROCNPJ:
06.250.684/0001-66PROCESSO: 25351.642243/2009-59 AUTO-
RIZ/MS: 2.05344.8ATIVIDADE/CLASSEARMAZENAR: COSMÉ-
TICOSDISTRIBUIR: COSMÉTICOS EMPRESA: Uniao distribui-
dora de produtos farmaceuticos e cosmeticos ltda-meENDEREÇO:
av. presidente vargas, s/n BAIRRO: centro CEP: 29260000 - DO-
MINGOS MARTINS/ESCNPJ: 08.157.293/0001-27PROCESSO:
25351.138820/2010-72 AUTORIZ/MS: 2.05343.4ATIVIDA-
DE/CLASSEARMAZENAR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE-
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PROD. DE HIGIENE EMPRESA:
PROFIMED DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS IMPORTA-
ÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDAENDEREÇO: AVENIDA C-206 -
QUADRA 503 - LOTE 13 BAIRRO: JARDIM AMERICA CEP:
74270060 - GOIÂNIA/GOCNPJ: 03.043.588/0001-59PROCESSO:
25351.643103/2009-74 AUTORIZ/MS: 2.05345.1ATIVIDA-
DE/CLASSEARMAZENAR: COSMÉTICO/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE/SANEANTE DOMIS.DISTRIBUIR: COSMÉTI-
COS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE/SANEANTE DO-
MIS.EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HI-
GIENE/SANEANTE DOMIS.

RESOLUÇÃO - RE No- 1.542, DE 1o- DE ABRIL DE 2010

O Diretor-Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sa-
nitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de no-
meação de 4 de janeiro de 2008, do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto n° 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto

no inciso VIII do art. 16 e no inciso I, § 1º do art. 55 do Regimento
Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da Portaria n.º
354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto
de 2006,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006,

considerando o art. 2º, da Lei n.º 6.360, de 23 de setembro
de 1976, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Em-
presas de Produtos para a Saúde constantes no anexo desta reso-
lução.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

EMPRESA: C F RODRIGUES COMERCIO
ENDEREÇO: RUA DO ENGENHO 83 QUADRA 164
BAIRRO: TIRIRICAL CEP: 65055170 - SÃO LUÍS/MA
CNPJ: 11.199.872/0001-47
PROCESSO: 25351.139345/2010-02 AUTORIZ/MS:
PM2X46LX3906 (8.06261.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: BHP PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA AGUAPEÍ, 1980 - B
BAIRRO: JARDIM DO PRADO CEP: 16025455 - ARAÇATU-
BA/SP
CNPJ: 09.502.960/0001-24
PROCESSO: 25351.135902/2010-06 AUTORIZ/MS:
K4X8H849L7L1 (8.06265.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: LOGITEX DISTRIBUIDORA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA RICALDE MARQUES, 115
BAIRRO: JARDIM SÃO PEDRO CEP: 91040280 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 93.607.240/0001-30
PROCESSO: 25025.056328/2009-09 AUTORIZ/MS: 2255942X282H
(8.06256.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: SIDINEIA BERNARDES DE MORAIS ANTONIO-
ME
ENDEREÇO: av. pinheiro machado, n 2304
BAIRRO: sao cristovao CEP: 78128000 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 02.132.032/0001-76
PROCESSO: 25351.726897/2009-10 AUTORIZ/MS:
K0M120760W09 (8.06260.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: BRAZIL HEALTHCARE LTDA - ME
ENDEREÇO: Av. Jabaquara, 2819 - cj29
BAIRRO: Mirandópolis CEP: 04045004 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 09.632.380/0001-51
PROCESSO: 25351.026788/2010-14 AUTORIZ/MS:
P2L8696W7979 (8.06250.8)
AT I V I D A D E / C L A S S E
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: CaVENAGHI IND. COM. EQUIP. ESPECIAIS LTDA
ENDEREÇO: AV JAGUARÉ, 1046
BAIRRO: JAGUARÉ CEP: 05346000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.589.483/0001-62
PROCESSO: 25351.026862/2010-21 AUTORIZ/MS: PL2418292610
(8.06264.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: I G DE AZEVEDO MONTE EPP
ENDEREÇO: estrada dos remedios,2123 loja 07
BAIRRO: madalena CEP: 50750150 - RECIFE/PE
CNPJ: 00.719.947/0001-57
PROCESSO: 25351.008987/2010-29 AUTORIZ/MS:
KP7XM20XY596 (8.06252.5)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: Polycare Comercio e Distribuição de Produtos Medicos-
Hospitalares LTDA
ENDEREÇO: Avenida Do Contorno No- 4747, sala 503, Edf Li-
fecenter
BAIRRO: Funcionários CEP: 30110921 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 11.300.493/0001-00
PROCESSO: 25351.088490/2010-34 AUTORIZ/MS:
G74XHY914XYM (8.06251.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMERCIALIZAR: CORRELATOS



Nº 63, segunda-feira, 5 de abril de 2010 23ISSN 1677-7042

COMER
CIA

LIZ
AÇÃO E 

REP
RODUÇÃO P

ROIB
ID

AS

.

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EMPRESA: EXPERT TRANSPORTES E LOGÍSTICA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA GUIDO ALIBERTI, 3801
BAIRRO: JARDIM SÃO CAETANO CEP: 09581680 - SÃO CAE-
TANO DO SUL/SP
CNPJ: 01.200.743/0001-78
PROCESSO: 25351.533450/2009-37 AUTORIZ/MS: P711LY192782
(8.06255.6)
AT I V I D A D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: BETTI COMERCIO DE PAPELARIA E ARTIGOS
ODONTOLOGICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA VINTE DE SETEMBRO, No- 1675 - SALAS 601
E 602
BAIRRO: CENTRO CEP: 95020450 - CAXIAS DO SUL/RS
CNPJ: 07.498.788/0001-57
PROCESSO: 25025.036394/2009-39 AUTORIZ/MS:
G1Y6892MY915 (8.06262.0)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EMPRESA: ERCILIO SANTOS DE SOUZA ME
ENDEREÇO: Rua: Barros Falcão,06, L/08
BAIRRO: Matatu CEP: 40255370 - SALVADOR/BA
CNPJ: 04.090.383/0001-97
PROCESSO: 25351.039252/2010-43 AUTORIZ/MS:
G8W33YY55826 (8.06254.2)
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: NOVA ETICA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
CIENTIFICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA FRANCISCA MANOEL DE OLIVEIRA, 500
BAIRRO: PORTÃO VERMELHO CEP: 06730000 - VARGEM
GRANDE PAULISTA/SP
CNPJ: 02.063.134/0001-87
PROCESSO: 25351.138298/2010-61 AUTORIZ/MS:
K0H1H5L5W348 (8.06259.1)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
EMPRESA: OSSIS MEDICAL COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA DOMINGOS LOPES DA SILVA, 890, CJ
1305
BAIRRO: VILA SUSANA CEP: 05641030 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 10.910.549/0001-77
PROCESSO: 25351.104527/2010-63 AUTORIZ/MS:
KLH956M41MMW (8.06253.9)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDICAL CARE COMÉRCIO,DISTRIBUIÇÃO,RE-
PRESENTAÇÃO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODU-
TOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. PORTUGAL No- 1629-SALA 33
BAIRRO: BROOKLIN PAULISTA CEP: 04559003 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 10.824.090/0001-99
PROCESSO: 25351.104514/2010-64 AUTORIZ/MS:
U8Y9X0H274W1 (8.06266.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: ADURRA COMERCIAL DE PRODUTO MÉDICO
HOSPITALAR LTDA
ENDEREÇO: RUA SÃO BERNARDO, SN
BAIRRO: CENTRO CEP: 78110660 - VÁRZEA GRANDE/MT
CNPJ: 37.429.628/0001-17
PROCESSO: 25351.042225/2010-64 AUTORIZ/MS:
X022HX3L5775 (8.06257.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMPRESA: MEDICAL CARE COMÉRCIO,DISTRIBUIÇÃO,RE-
PRESENTAÇÃO,IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODU-
TOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA EPP
ENDEREÇO: AV. PORTUGAL No- 1629-SALA 33
BAIRRO: BROOKLIN PAULISTA CEP: 04559003 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 10.824.090/0001-99
PROCESSO: 25351.104514/2010-64 AUTORIZ/MS:
U8Y9X0H274W1 (8.06266.4)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
TRANSPORTAR: CORRELATOS

EMPRESA: STAR MEDICAL DO BRASIL COMÉRCIO DE MA-
TERIAIS MÉDICOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA GUPÊ 10767, GALPÃO 17, SALA 05
BAIRRO: JARDIM BELVAL CEP: 06422120 - BARUERI/SP
CNPJ: 10.691.222/0001-51
PROCESSO: 25351.136008/2010-81 AUTORIZ/MS:
G9W9Y7H37125 (8.06258.7)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
EMPRESA: Biosim Comercio Hospitalar Ltda.
ENDEREÇO: AVENIDA PERIMETRAL, 995 QUADRA03 LOTE
115 E SALA 302 EDIF COM. MENDES PINHEIRO
BAIRRO: SETOR COIMBRA CEP: 74533020 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 10.981.092/0001-91
PROCESSO: 25351.060980/2010-87 AUTORIZ/MS:
ULM961LWMW18 (8.06263.3)
AT I V I D A D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
REEMBALAR: CORRELATOS

RESOLUÇÃO - RE No- 1.543, DE 1o- DE ABRIL DE 2010

O Diretor - Presidente da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o Decreto de
nomeação de 4 de janeiro de 2008 do Presidente da República, e o
inciso X do art. 13 do Regulamento da ANVISA, aprovado pelo
Decreto No- 3.029, de 16 de abril de 1999, tendo em vista o disposto
no inciso VIII do art. 16 e no inciso I e no § 1º do art. 55 do
Regimento Interno da ANVISA, aprovado nos termos do Anexo I da
Portaria No- 354, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de 21
de agosto 2006,

considerando o art. 12 e o art. 16 e seguintes da Lei No-

6.360, de 23 de setembro de 1976, § 10 do art. 14 do Decreto 79.094,
de 5 de janeiro de 1977, bem como o inciso IX, art. 7º da Lei No-

9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º Conceder a Retificação de Publicação - ANVISA -

Dinamizado, Retificação de Publicação - ANVISA - Similar, Re-
tificação de Publicação - Empresa - Específico, Retificação de Pu-
blicação - ANVISA - Específico, Renovação de Registro de Me-
dicamento Fitoterápico, Inclusão de Novo Acondicionamento - Si-
milar, Inclusão de Nova Apresentação Comercial - Fitoterápico, Re-
novação de Registro de Medicamento Similar, Inclusão de Nova For-
ma Farmacêutica - Dinamizado, Renovação de Registro de Medi-
camento Fitoterápico; e Publicar o Cancelamento de Registro da
Apresentação - ANVISA - Similar, Cancelamento de Registro do
Medicamento - Similar, Cancelamento de Registro - Similar, Can-
celamento de Registro da Apresentação do Medicamento - Similar,
conforme relação anexa.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DIRCEU RAPOSO DE MELLO

ANEXO

BELFAR LTDA 1.00571-1
SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA
TRIMETOPRIMA EM ASSOCIACAO COM SULFAS
BELFACTRIM 25351.035418/01-33 04/2012
COMERCIAL 1.0571.0130.003-3 24 Meses
800 MG + 160 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 10
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
COMERCIAL 1.0571.0130.004-1 24 Meses
800 MG + 160 MG COM CT BL AL PLAS AMB X 20
142 SIMILAR - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE MEDICAMEN-
TO
_
BOEHRINGER INGELHEIM DO BRASIL QUÍMICA E FARMA-
CÊUTICA LTDA. 1.00367-8
VALERIANA OFFICINALIS L. + MELISSA OFFICINALIS L.
FITOTERAPICO COMPOSTO
SONHARE 25000.015728/98-17 11/2009
COMERCIAL 1.0367.0123.005-1 24 Meses
120 MG + 80 MG DRG CT BL AL/AL X 20
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0367.0123.006-8 24 Meses
120 MG + 80 MG DRG CT BL AL/AL X 40
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
COMERCIAL 1.0367.0123.007-6 24 Meses
120 MG + 80 MG DRG CT BL AL/AL X 8
1699 FITOTERÁPICO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DE ME-
D I C A M E N TO .
FARMÁCIA E LABORATÓRIO HOMEOPÁTICO ALMEIDA
PRADO LTDA 1.00266-9
CARDUUS MARIANUS L. + LYCOPODIUM CLAVATUM L. +
BERBERIS VULGARIS L. + Chelidonium majus
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
HEPATOMED 25992.015124/74 01/2015
COMERCIAL 1.0266.0016.001-0 24 Meses
(0,01+0,01+0,01+0,01)ML/G GLOB CT TB PLAS X 20G
159 DINAMIZADO - RENOVAÇÃO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO

COMERCIAL 1.0266.0016.002-4 24 Meses
250 MG COM CT BL AL PLAS INC X 30
1812 DINAMIZADO - INCLUSÃO DE NOVA FORMA FARMA-
CÊUTICA.
HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 1.00311-3
POVIDONA
ANTINFECCIOSOS TOPICOS
HI-ODIN 25001.008904/86 06/2008
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.001-1 36 Meses
0,1G/ML LIQ CX 12 FR PLAS X 1000ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.002-0 36 Meses
TINT SOL TOP FR PLAST OPC X 1000 ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.003-8 36 Meses
0,1G/ML LIQ CX 40 FR PLAS X 250 ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.004-6 36 Meses
0,1G/ ML LIQ CX 12 FR PLAS X 1000 ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.005-4 36 Meses
0,1 G/ML LIQ CX 20 ALMOTOLIA PLAS X 30 ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
RESTRITO A HOSPITAIS 1.0311.0023.006-2 36 Meses
0,1 G/ML LIQ CX 20 ALMOTOLIA PLAS X 1000 ML
1621 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DO MEDI-
C A M E N TO
HEEL DO BRASIL BIOMÉDICA LTDA 1.06198-2
EUPHORBIA RESINIFERA Berger + PULSATILLA PRATENSIS
Mill. + LUFFA OPERCULATA COGN. + Hydragyrum biiodatum +
HEPAR SULFURIS - Para homeopatia + ARGENTUM NITRICUM
- Para homeopatia
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
EUPHORBIUM COMPOSITUM SN 25351.280033/2005-97
10/2013
COMERCIAL 1.6198.0008.001-1 24 Meses
(0,2 + 0,2 + 0,2 + 0,2 + 0,2 + 0,2)G/ML SOL NAS CT FR VD AMB
NEB X 20
1868 DINAMIZADO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
ARNICA MONTANA L. + CALENDULA OFFICINALIS L. + HA-
MAMELIS VIRGINIANA L. + ECHINACEA ANGUSTIFOLIA
DC. + ECHINACEA PURPUREA MOENCH + CHAMOMILLA
RECUTITA + BELLIS PERENNIS + SYMPHYTUM OFFICINALE
L. + HYPERICUM PERFORATUM + ACHILLEA MILLEFOLIUM
L. + ACONITUM NAPELLUS + ATROPA BELLADONNA + Mer-
curius solubilis + hepar sulfuris
MEDICAMENTOS DINAMIZADOS COMPOSTOS
TRAUMEEL S 25351.280113/2005-42 09/2013
COMERCIAL 1.6198.0007.004-0 24 Meses
SOL INJ CT AMP VD INC X 2,2ML
1868 DINAMIZADO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA.
HOMEOPATIA WALDEMIRO PEREIRA LABORATÓRIO INDUS-
TRIAL FARMACÊUTICO LTDA 1.00247-3
BRYONIA ALBA L. + Daphne mezereum + RANUNCULUS BUL-
BOSUS L. + Ruta graveolens L. + RHUS TOXICODENDRON L.
ASSOCIACAO HOMEOPATICAS
DRENAREUMA 25992.004495/74 09/2014
COMERCIAL 1.0247.0016.001-6 24 Meses
SOL OR CT FR VD AMB X 20 ML
1868 DINAMIZADO - RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO - AN-
VISA
.
_
HYPOFARMA - INSTITUTO DE HYPODERMIA E FARMÁCIA
LTDA 1.00387-7
EPINEFRINA
OUTROS PRODUTOS COM ACAO NO APARELHO CARDIO-
VA S C U L A R
EPINEFRINA 25992.020052/76 07/1999
COMERCIAL 1.0387.0051.001-2 24 Meses
1 MG/M L SOL INJ CX 100 AMP VD AMB X 1 ML
1326 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO
KLEY HERTZ S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO 1.00689-0
CLORETO DE CETILPIRIDÍNIO + BENZOCAÍNA
ANTINFECCIOSOS E ANTISSEPTICOS TOPICOS PARA ORO-
FA R I N G E
SANILIN 25351.273859/2004-19 08/2010
COMERCIAL 1.0689.0151.004-6 24 Meses
1,466 MG + 10 MG PAS SIMP CT PLAS X 12 SBE LIMÃO
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
PARACETAMOL + MALEATO DE CLORFENAMINA + CLORI-
DRATO DE FENILEFRINA
PRODUTOS PARA TERAPIA SINTOMATICA DA GRIPE
STILGRIP 25991.004224/77 11/2009
COMERCIAL 1.0689.0049.007-6 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP CT BL AL PLAS INC X 12
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO
COMERCIAL 1.0689.0049.008-4 24 Meses
400 MG + 4 MG + 4 MG CAP CT BL AL PLAS INC X 120
1988 SIMILAR - CANCELAMENTO DE REGISTRO DA APRE-
SENTAÇÃO DO MEDICAMENTO




